2491. LAUDEN.

S. R. C. ad relationem Emi D. Card. Gualterii, declaravit, et decrevit: « oblationem Crucis ad osculandum Rmo Episcopo, vel alicui Principi, spectare ad digniorem e Dignitatibus: impedito vel absente Praeposito prima Dignitate, spectare ad Archidiaconum secundam Dignitatem, dictumque Archidiaconum manutendum esse in quasi possessione praecedendi Archipresbytero quartae Dignitati in canendo in processionibus Rogationum in secunda Ecclesia Orationem Sancti Titularis eiusdem Ecclesiae, nec non in canendo Antiphonam: *O Adonai*, absolutionem *Libera me Domine*, et in imponendo cineres Celebranti, atque in aspergendo aqua benedicta Capitulum; canere autem Missas, et Vesperas solemnes, caeteraque omnia Divina Officia, quae spectarent ad Praepositum, exceptis praedictis, in quibus data est manutentio Archidiacono, spectare, et pertinere ad Archipresbyterum, iuxta formam Statuti sub titulo de Archipresbytero.» Hac die 31. Aug. 1669.

2492. TORNACEN.

S. R. C. declaravit: « Missam B. M. V. sub invocatione septem dolorum celebrari debere cum *Gloria Patri* ad Introitum, scilicet, Feria 6. infra hebdomadam Passionis ab iis, qui gaudent huiusmodi Indulto, ac propterea cum psalmo *Iudica me Deus* ad confessionem, sed sine *Gloria in Excelsis*.» Hac die 31. Augusti 1669.

2493. PAPIEN.

Cum S. R. C. in controversiis inter Franciscum Spadium Praepositum ex una, et Canonicos Ecclesiae S. Michaelis maioris Papien. partibus ex altera, ad secundum dubium: An ad ipsum Praepositum spectet ius cantandi Missam, et Vesperas cum assistentia Diaconi, et Subdiaconi Canonicorum in solemnioribus; benedicendi candelas, cineres, et palmas, deferendi SSnum in Processionibus, responderit die 23. Martii praeteriti, spectare ad primam Dignitatem, vel antiquiorem, nec tollerandam consuetudinem assumendi duos Presbyteros extra gremium Capituli? Hodie S. C., ad tollendas ultteriores controversias, declaravit: « Huiusmodi Canonicorum assistentiam deberi, nedum in celebratione Missae, sed etiam in omnibus aliis supradictis functionibus. » Ac ulterius cum sub die 20. Iul. declaraverit Canonicos non teneri ad assistentiam Vesperarum cum Plu-

vialibus, hodie pariter declaravit: « ad id compelli posse duos Capellanos de praesenti in dicta Ecclesia existentes. » Hac die 31. Aug. 1669.

2494. TUSCULANA.

Cum S. R. G. die 21. Aprilis 1668. declaraverit, « Magistratum Civitatis Tusculanae esse thurificandum immediate post Dignitates, et Canonicos, et ante Beneficiatos, iuxta dispositionem Caeremonialis Episcoporum cap. 23. Lib. 1.; » hodie Capitulum, et Magistratus supplicarunt pro declaratione.

1. An dictus Magistratus thurificandus sit ante, vel post Subdiaconum paratum?

2. An Locumtenens thurificari debeat triplici ductu?

3. An Syndacus mercenarius cum Salario, et Procurator Pauperum sedens cum proprio habitu in ultimo loco post Vice-Gubernatorem in habitu talari, et tres Priores in habitu Senatorio, thurificari debeat iisdem ductibus, et ab eodem thurificante ipsorum Vice-Gubernatoris, et Priorum, vel per Acolythum, et unico ductu?

4. Quando dictus Syndacus thurificandus sit ab alia persona, et diversimode: an thurificari debeat post Beneficiatos?

Et eadem S. C. respondit: Ad 1. « Post Subdiaconum? »

Ad 2. « Duplici ductu. »

Ad 3. « Negative, hoc est nullo modo. »

Ad 4. « Negative, ut supra. » Hac die 31. Augusti 1669.

2495. VIGEVANEN.

Cum Episcopus Vigevanen. accedere debeat ad civitatem Papiensem, ad effectum visitandi Hospitalis S. Matthaei, ex delegatione particulari S. C. Concilii Tridentini, quae declaravit, dictum Hospitalis non esse sub iurisdictione dicti Ordinarii Papiensis, sed immediate sub Sede Apostolica: ideo, ad tollendas controversias, quae in dicta civitate, et cum illius Episcopo oriri possent S. R. Congr., referente Eño Brancatio, ad preces eiusdem Episcopi Vigevanensis, declaravit infrascripta.

1. « Quod dictus Episcopus Vigevanensis nullo modo poterit uti rochetto discooperto in via, nec dare benedictionem; cum eius auctoritas, et delegatio sit restricta in Hospitalis tantum; non debet tamen ferre mozzettam, sed tantum mantellectum, quod Episcopus Dioecesanus denegare non potest. »

2. « Quod in loco tertio debet praecedere Episcopus Dioecesanus, cum delegatus non sit universalis in tota Dioecesi, ex urbanitate tamen potest Episcopus cedere. »

3. « In ianua Hospitalis dictum Episcopum Vigevanensem posse exercere omnia illa munia, quae debentur Episcopis in actu Visitationis, nimirum osculatio Crucis, thurificatio, habitus pontificalis, et alia huiusmodi, non tamen esse permittendum umbellam erigi in Ecclesia Hospitalis, cum ibidem non debeat neque Missas, neque Vesperas celebrare, sed tantummodo visitare, et rationes exigere. Caeterum standum esse clausulis in literis Apostolicis contentis. » Hac die 5. Octobris 1669.

2496. AESINA.

Quum sub die 5. Martii 1644. quaesitum fuerit: an Coadiutori Canonici Presbyteri Ecclesiae in qua Praebendae sunt distinctae, debeatur praecedentia super Canonicos Diaconos, dum pro suo Coadiuto Divinis interest: et quum S. R. C. responderit, in casu proposito praecedentiam Coadiutori deberi: hinc est, quod ortis dubiis infrascriptis, modo Canonici Ordinis Diaconalis, et Subdiaconalis eiusdem Ecclesiae Cathedralis Aesinae supplicarunt denuo declarari.

1. An dicta declaratio procedat, etiamsi Coadiutores Canonice Ordinis Presbyteralis non sint Sacerdotes, sed in minoribus Ordinibus tantum constituti?

2. An Canonici Ordinis Diaconalis in minoribus Ordinibus, vel in sacro Diaconatus Ordine tantum constituti, debeant praecedere Canonicis Presbyteris Ordinis Subdiaconalis, seu in Presbyteratus Ordine constitutis?

Et S. eadem C. respondit tam ad primum, quam ad secundum, « Affirmative. » Die 31. Maii 1670.

2497. BITUNTINA.

Exponente Episcopo Bituntino abusum in eius Cathedrali introductum in Matutinis Tenebrarum cantari solitis tribus ultimis diebus Hebdomadae Sanctae, nempe ut primae duae lamentationes cantentur per dignitates, tertia vero per Episcopum.

Eadem S. C., « servandum esse Caeremoniale, quacumque praetensa consuetudine in contrarium non obstante. » Hac die 31. Maii 1670.

2498. MONOPOLITANA.

Supplicantibus Archipresbytero, et secundo Primicerio Cathedralis Monopolitanae pro declaratione: An, thurificato Archidiacono prima Dignitate, qui sedet ab una parte Chori, thurificandus sit ipse Archipresbyter secunda Dignitas, et qui sedet ab alia parte, et deinde thurificandus sit primus Primicerius tertia Dignitas, sedens a prima dicta parte Chori immediate post Archidiaconum, et postea tandem thurificandus sit ipse

secundus Primicerius quarta Dignitas sedens immediate post Archipresbyterum, et thurificatis sic prius Dignitatibus, sint postea thurificandi Canonici, vel potius thurificandus sit ipse Archidiaconus, et ordine successivo tam primus Primicerius; quam omnes Canonici, immediate post ipsos in eadem parte Chori sedentes, et deinde thurificandus sit Archipresbyter, secundus Primicerius, et Canonici in sua parte sedentes, prout haecenus servatum fuisse exposuerunt. S. R. C. censuit: «servandam esse consuetudinem Ecclesiae.» Hac die 31. Maii 1670.

2499. NOVARIEN.

Exponentibus Parochis Novariae in eorum praefudicium introduci, quod cadavera defunctorum familiarum nobiliorum dictae Civitatis, sepelienda in Ecclesiis Regularium, deferantur ad illam noctis tempore, et privatim, et successive tumulentur, diebus vero sequentibus, sepultura iam data, Nocturna cum Laudibus, et Missae de Requiem celebrentur. Idcirco supplicarunt pro declaratione: An de his secundis funeralibus debeat quarta ipsis Parochis?

Et S. R. C. declaravit: «deberi.» Hac die 31. Maii 1670.

2500. PANORMITANA.

Cum in S. R. C. expositum fuerit, Pro-Vicarium Generalem Archiepiscopi Panormitani uti in Missis privatis in Cathedrali, aliisque Ecclesiis non uno, sed altero Ministro Sacerdote, contra formam Decretorum ipsius S. C.; Eadem mandavit, «illa servari.» Hac die 31. Maii 1670.

2501. RAGUSINA.

S. R. C. ad preces Guardiani Conventus Min. Obser. Ordinis S. Francisci Ragusae, declaravit: «Servandum esse Breve S. M. Alexandri VII. de non celebrandis Missis de requiem in duplicibus, non obstante, quod ex consuetudine quasi immemorabili consueverit in Ecclesia dicti Conventus cantari, et dici submissa voce respective d. Missas de requiem in praefatis diebus, tam ex dispositione defunctorum, quam ex voluntate sanguineorum defunctorum pro illarum suffragio; et nihil concedendum esse, censuit, ut Missa votiva S. Francisci, et SS. Conceptionis, ibidem ab antiquo cantari solita qualibet penultima, vel ultima Dominica cuiuslibet mensis, in posterum cantetur etiam, quod dictae Dominicae essent impeditae duplicibus, seu essent privilegiatae.» Hac die 31. Maii 1670.

2502. CURZULEN.

Supplicavit S. R. C. Episcopus Curzulen. in Dalmatia pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. An, celebrante pontificaliter Episcopo, praeter duos Canonicos, et Presbyterum Assistentes, teneantur alii duo Canonici iuniores inservire cum pluviali pro praecentoribus, iuxta ritum praescriptum in Caeremoniali Episcoporum nuper Romae edito, cum in secundis Vesperis uni ex Dignitatibus assistant duo Canonici?

2. An existente Episcopo private in Choro ad matutinum, vel completorium, teneatur saltem ad beneplacitum Episcopi eidem assistere unus ex Canonici?

3. An, interveniente Episcopo ad concionem tempore Quadragesimae, vel Adventus cum cappa, seu mozzetta super sedili in medio Chori, teneantur duo ex Canonici senioribus, vel iunioribus assistere Episcopo, cum talis consuetudo servetur in tota provincia Dalmatiae?

4. An Episcopus tempore circuli possit relinquere in Choro duas Dignitates, et unum Canonicum seniore pro sustentatione cantus, iuniores vero Canonicos cogere ad circulum?

5. An in Sabbato Sancto Benedictio Fontis facienda sit per Sacerdotem celebrantem, iuxta Rubricam Missalis: an vero, existente eodem ad Altare, possit fieri per iuniorem Canonicum cum Pluviali, cum ad hunc spectet exercitium Curae Animarum Civitatis, et Suburbii, stante usu eiusdem Ecclesiae?

Et S. C., referente Eño Gualterio, respondit.

Ad 1. «Servetur Caeremoniale.»

Ad 2. «Negative.»

Ad 3. «Attendenda esset consuetudo, si legitime probaretur.»

Ad 4. «Posse, deficientibus Cantoribus.»

Ad 5. «Facienda est per Celebrantem.» Hac die 31. Maii 1670.

2503. PHAREN.

Episcopus Pharen. humiliter supplicavit per S. R. C. declarari super infrascriptis.

1. Utrum Canonicus, seu Dignitas Hebdomadarius paratus cum Pluviali, seu Planeta, ac Diaconus, et Subdiaconus illi assistentes itidem parati transeuntes ante Episcopum, dum ei faciunt reverentiam, illam debeant facere cooperto, vel defecto capite?

2. Utrum Vicarius Generalis Episcopi in habitu vicariali incedens in associatione eiusdem Episcopi, dum a Palatio ad Ecclesiam a Canonici dictus Episcopus cappa indutus associatur, praecedat omnibus Canonici, et Dignitatibus, nec ne?

3. Utrum Primicerius, qui est unus ex tribus Dignitatibus, quae omnes ex una cum Canonicatu

obtinentur in Ecclesia Cathedrali Pharen., in qua praebendae Canonicorum non sunt distinctae, teneantur, in absentia Archidiaconi, et Archipresbyteri loco Presbyteri assistentis, assistere Episcopo in cappa diversis Officiis interessenti, nec ne?

4. Utrum Archidiaconus, Archipresbyter, et Primicerius Ecclesiae Cathedralis Pharen., qui obtinent etiam Canonicatum, quorum praebendae non sunt distinctae, teneantur assistere Episcopo Missae solenni, Vesperis etc. in diebus festivis cum cappa interessenti, nec ne?

5. Utrum Presbyter assistens, quicumque ille sit, Episcopo solemniter celebrante, et intonante Antiphonam, Hymnum, *Gloriam*, *Credo*, et cantante Orationem, debeat ipsemet actualiter, et physice sustinere librum supra caput: an vero aliquis alius id praestare debeat actualiter, et ipse Presbyter Assistens tantummodo moraliter, nempe leviter tangendo?

Et S. R. C., referente Eñno D. Card. Gualtierio, respondit. Ad 1.: « Debet, detecto capite. »

Ad 2. « Si est Protonotarius, praecedit, secus sin minus, et tunc absteat ab incedendo in associatione. »

Ad 3. « Servetur Caeremoniale. »

Ad 4. « Servetur Caeremoniale. »

Ad 5. « Ipsemet Presbyter actualiter debet tenere supra suum caput. » Hac die 31. Maii 1670.

2504. ORITANA.

S. C. censuit « servandum esse Decretum Vicarii in Ecclesia Cathedrali ne in posterum celebrentur Missae defunctorum nisi cum colore nigro, vel saltem violaceo. Quo vero ad alias Ecclesias, planetas huiusmodi facere non valentes, et proinde quolibet colore uti solitas, audiendum esse eundem Vicarium. » Hac die 21. Iunii 1670.

2505. DECRETUM GENERALE.

Eñni S. R. C. praepositi, ob summam, ac debitam venerationem, qua Augustissimum Eucharistiae Sacramentum prosequuntur, et ad augendum eius cultum in toto terrarum Orbe, censuerunt: « prohibendum esse, ne in posterum infra Octavam SS. Corporis Christi Missae votivae quaecumque, vel pro defunctis celebrentur, si SSmo placuerit. » Hac die 21. Iul. 1670.

Et facta de praedictis SSmo relatione per me Secretarium, « Sanctitas sua sensum eiusdem S. C. approbavit, et praedictum Decretum edi » mandavit. Eadem die eiusdem mensis, et anni 1670.

2506. OSCEN.

S. R. C. ad preces Ecclesiae Cathedralis Oscen., referente Eñno D. Card. Bona declaravit.

1. « Hymnos tam in Matutino, quam in omnibus horis canonicis in festivitate Expectationis Partus B. M. V. sub ritu dup. celebrari solita in Hispaniis, esse terminandos cum versiculo: *Virtus, laus, et gloria*, non autem sub versiculo: *Iesu tibi sit gloria, qui natus es de Virgine.* »

2. « In Responsorio primae dicendum esse, *qui venturus es in Mundum*: non autem: *qui natus es de Virgine.* »

3. « Tempore Passionis in fine Psalmi: *Venite exultemus*, esse omittendum *Gloria Patri*, et repetendum Invitatorium integrum: *Hodie si vocem Domini audieritis, nolite obdurare corda vestra*. Et propterea servandas esse Rubricas, non autem disposita in Codice Sanctorum Hispaniarum quoad supradicta. » Et ita in praefata Ecclesia Cathedrali Oscen. servari voluit, et mandavit. Hac die 21. Iunii 1670.

2507. ASSISIEN.

S. R. C. declaravit: « abusum quod Laici Minorum Conventualium, et Observantium Ordinis S. Francisci in Civitate Assisiensi incedant in Processionibus ibidem fieri solitis, et praecipue in solemnitate Corporis Christi induti vestibus Sacro Ordini competentibus: ideo non licuisse, neque licere » pariter declaravit. Hac die 19. Iulii 1670.

2508. BONONIEN.

S. R. C. audita relatione Vicarii Generalis Eñni Archiepiscopi Bononiensis, censuit: « Non licere celebrare Missas in Altari Cappellae maioris Ecclesiae Confratrum Societatis Boni Iesu Bononiae, exposito in eodem SS. Sacramento, stante praesertim, quod adsint alia Altaria, in quibus celebrari possint. » Hac die 9. Augusti 1670.

2509. MONTIS REGALIS.

Exponente in S. R. C. Vicario Generali Eñni D. Archiepiscopi Civitatis Montis Regalis.

1. Quod cum in Metropolitana Ecclesia dictae Civitatis habeatur una ex Spinis Sac. Coronae D. N. I. C., de qua quotannis prima Dominica mensis Maii, ultra Processionem solemnem, quae fit per totam civitatem praedictam, ob eius devotionem recitatur quoque Officium cum Missa ab eadem Congregatione recognitum, et a S. M. Clemente VIII. sub ritu dup. approbatum, eidemque Dominicae assignatum: at quia evenit aliquando, ut in eadem prima Dominica Maii occurrant Festa SSrum Philippi, et Iacobi Apostolorum, aut S. Crucis sub ritu dup. secundae class.; quare idem Orator supplicavit per eandem S. C. declarari: An transferendum sit Officium cum Missa Sacrae Spinae, et persolvendum Officium SSrum Philippi, et Iacobi, aut S. Crucis?

2. Quod cum in Regno Siciliae, sicut in dicta Civitate, ex pervetusta consuetudine soleant recitari sub ritu duplici, vel semiduplici Officia aliquorum SS., quae alias communiter sub ritu simplici ordinantur, et in dicta Civitate sunt quinque, nempe Officium S. Blasii, S. Apolloniae, S. Barbarae sub ritu dup.; sub rit. semidup. SSrum Viti, et Modesti, et S. Ursulae. Ideoque supplicavit pro approbatione huiusmodi consuetudinis.

Et S. eadem C. respondit: Quoad 1. « Transferendum esse Officium Sacrae Spinae.

Quo vero ad 2. « Quod doceat de consuetudine. » Hac die 9. Augusti 1670.

2510.

NICIEN.

Propositis per Eñum D. Card. Brancatium in S. R. C. infrascriptis Dubiis declarari petitis per Capitulum, et Canonicos Cathedralis Nicien. contra Patres Praedicatores eiusdem loci.

1. An Decretum Episcopi defuncti, quod ad tollendam indecentiam mandavit, omnes Regulares ad mortuorum cadavera, etiam in propriis eorum Ecclesiis sepelienda vocatos, prius convenire debere ad Ecclesiam Parochialem defuncti, et inde cum Clero eiusdem Parochiae se conferre ad levandum cadaver; nullo vero modo expectare per vias, vel ire directe ad domum defuncti, servandum sit, non obstante contraria consuetudine etiam immemorabili favore Regularium eundi directe ad domum, et ibidem in via Parochum, et alios vocatos expectare?

2. An accessus huiusmodi fieri debeat per Regulares ad Ecclesiam Cathedralis, si Cathedralis vocata capitulariter intervenerit, etiamsi Cadaver assumendum sit ex alia Parochia?

3. An possint Regulares etiam exempti compelli ab Ordinario ad observantiam huiusmodi accessus, sub poenis, et censuris, illorum privilegiis, et consuetudine minime obstantibus?

Et eadem S. C. respondit, ut infra. Ad 1. « Regulares vocatos ad funus associandum nullo modo expectare debere per vias, aut in domo defuncti, sed prius convenire debere ad Ecclesiam Parochialem defuncti, et inde cum Clero dictae Parochiae se conferre ad levandum cadaver, non obstante contrario usu, etiam immemorabili, ut etiam resolutum fuit in Fossen. 21. Iulii 1645. »

Ad 2. « Quod si ad funus vocatum fuerit Capitulum Cathedralis, et capitulariter interveniat, ad hanc Ecclesiam debeant omnes convenire, et inde incipiendam esse Processionem, prout resolutum quoque fuit in dicta Fossanen. »

Ad 3. « Quod non possint Regulares exempti, et in hoc privilegiati ab Ordinario excommunicari,

sed bene declarari incursos in Canones, vel Bullas censuras imponentes ipso facto incurrendas, ut alias resolutum fuit per S. C. Concilii in Esteren. 28. Aug. 1649., in Neapolitana 26. Iulii 1656., et in Vulturarien. 7. Septembr. 1630. » Hac die 9. Aug. 1670.

2511.

ORITANA.

S. R. C., referente Eñmo D. Card. Sygismundo Chisio, declaravit: « Donato Sanctoro Canonico Collegiatae Terrae Ceglieae Oritanae Dioecesis, in qua Praebendae non sunt distinctae, antiquiori receptione, sed posteriori Sacerdotio non competere praecedentiam, seu reintegrationem adversus alios Canonicos posteriores respective, sed antiquiores Sacerdotio, postquam ipse antiquior fuit effectus Sacerdos, quia posteriores ius semel adeptum ex Sacerdotio numquam amittunt, ut saepe, ac pluries declaravit eadem S. C., et praecipue in una Urbis S. Mariae ad Martyres de Rotunda sub diebus 29. Martii, et 27. Septembr. 1659., et in Farfen. 15. Septembr., et 24. Novembr. 1668. » Hac die 9. Aug. 1670.

Idem resolutum fuit in eadem Congregatione in Ripana.

2512.

ALBANEN.

Cum prior, et Fratres B. M. de Carmine Civitatis Albani obtinuerint ab Eñmo Episcopo licentiam faciendi, seu extendendi per vias dictae Civitatis, et limites Parochiae Processionem per ipsos fieri solitam quotannis die 16. Iul. in omnibus Civitatibus, et locis, ubi sunt Conventus eorum Ordinis, et in qua die celebratur solemnitas eiusdem B. M. de Monte Carmelo; et Parochus, praetendens non licere per limites suae Parochiae sine ipsius consensu, se opposuerit: Ideo S. R. C., ad evitandas in posterum dissensiones, et lites, inhaerendo declarationibus in similibus, et praecipue in Asculana die 2. Septembr. 1662. declaravit: Episcopum in universa Dioecesi absque Parochi licentia posse facultatem tribuere processiones peragendi per vias, et plateas publicas, prout sibi benevisum fuerit, eas ducendi: Ideoque Fratibus praedictis licuisse, et licere praefatam Processionem peragere, eamque ducere etiam per vias, et plateas intra limites dicti Parochi cum sola licentia dicti Eñmi Ordinarii, et absque ullo ipsius Parochi consensu, seu licentia, et ita in posterum servari, et amplius non molestari, seu impediri, voluit, et mandavit. » Hac die 9. Augusti 1670.

2513.

COLLEN.

Proposita per Eñum D. Cardinalem Vidonum, in S. R. C. controversia inter moderum Archipresbyterum Cathedralis Collen. ex una, et

Capitulum, et Canonicos hebdomadarios eiusdem partibus ex altera, de, et super iure faciendi functiones Episcopales, absente, vel impedito Episcopo, scilicet: an spectet ad Archipresbyterum, prout iura communia disponunt, vel ad Canonicum hebdomadariam, prout conventum fuit inter Archipresbyterum antecessorem, et ipsum Capitulum, et Canonicos, mediante Laudo prolato ab Episcopo, et ab ipsis partibus omologato, et acceptato.

Et S. eadem C., partibus hinc inde informantibus, respondit et declaravit: «Supplere vices Episcopi spectare ad primam Dignitatem, ipso absente, vel impedito, in casu de quo agitur, et Amplitudini Tue scribendum pro huiusmodi Decreti executione. Ea igitur qua decet sollicitudine exequi, et servari curet, et dum ipse meo munere fungor, diu vivat incolumis.» Romae hac die 13. Sept. 1670.

2514. BENEVENTANA.

Emi, e Rmi Signori: Per gli abusi introdotti dai Canonici della Cattedrale di Benevento, contro i Decreti di questa Sacra Congregazione, causa che ordinariamente vi nascono dei disordini, ritrovandosi per tal causa in continue discordie, ed altercazioni in pregiudizio grande del servizio di Dio: onde per sedarli, e rimover la causa de' disturbi, affinché si abbia per l'avvenire a vivere con quiete, l'Arcivescovo di detta Città supplica l'Eminenze Vostre, a far grazia di dichiarare quello avrà da osservarsi negl' infrascritti Dubbii, non ostante qualsivoglia pretesa immemorabile, ed usi in contrario, che avendo da provarsi concludentemente, e non per fede dei particolari, ed intanto abbia inviolabilmente da osservarsi ciò, che sarà dall'Eminenze Vostre deciso, che il tutto etc.